МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2025 № 44/2

О присвоении в 2025 году звания

«Почётный гражданин городского округа Химки»

фронтовикам – участникам Великой Отечественной

войны 1941 – 1945 годов, зарегистрированным по месту жительства

на территории городского округа Химки Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1

«О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор

места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»,

Положением о звании «Почётный гражданин городского округа Химки»,

утверждённым решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 09.07.2008 № 27/7, на основании Устава городского

округа Химки Московской области, Совет депутатов городского округа

Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин городского округа

Химки» фронтовикам – участникам Великой Отечественной войны

1941 – 1945 годов, зарегистрированным по месту жительства на территории

городского округа Химки Московской области:

1.1. Андрюхину Ивану Андреевичу.

1.2. Барановой Надежде Анисимовне.

1.3. Белозеровой Валентине Никаноровне.

1.4. Гожему Григорию Григорьевичу.

1.5. Елкиной Елене Степановне.

1.6. Зелову Анатолию Александровичу.

1.7. Игнатенко Павлу Викторовичу.

1.8. Медведеву Ивану Андреевичу.

1.9. Михиной Тамаре Михайловне.

1.10. Пирогову Александру Андреевичу.

1.11. Смирнову Александру Васильевичу.

1.12. Щеголеву Анатолию Петровичу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя Главы городского округа Химки Московской области

Ватутину А.Э.

Председатель Совета депутатов

городского округа С.К. Малиновский

Глава городского округа                   Е.В. Землякова